
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
3  A  Filosofia 7/3/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 Aula de Filosofia - Metodologia Científica - Racionalismo.

3  A  MATEMÁTICA 7/3/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 ATIVIDADE DE RECUPERAÇÃO CONTÍNUA - CORREÇÃO DA AVALIAÇÃO NA LOUSA

3  A  LINGUA PORTUGUESA 7/3/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Aula - Estudo sobre tipos de verbo - predicação verbal. Exercícios.

3  A  ENSINO RELIGIOSO 7/3/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 Campanha da Fraternidade.

3  A  FÍSICA 7/3/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 Campo elétrico.

3  A  REDAÇÃO 7/3/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Pesquisa de tema para o debate.

3  A  GEOGRAFIA 7/3/2022 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 A Guerra do Vietnã, O choque do petróleo e a crise dos anos 1980

3  A  FÍSICA 8/3/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50 Campo elétrico.

3  A  LINGUA PORTUGUESA 8/3/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50 Aula - Estudo sobre tipos de verbo - predicação verbal. Correção de exercícios.

3  A  MATEMÁTICA 8/3/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 EQUAÇÃO GERAL DA RETA

3  A  DAP 8/3/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Revisão para o vestibular e ENEM.

3  A  DISCIPLINA DE APOIO CURRICULAR 8/3/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50 Questões ENEM e vestibulares.

3  A  QUÍMICA 9/3/2022 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Aula -Resolução dos Exercícios do livro FTD

3  A  BIOLOGIA 9/3/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 Resolução dos exercícios da página 571.

3  A  PRÁTICA DE LABORATÓRIO 9/3/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Aula - Experiência de Física

3  A  EDUCAÇÃO FÍSICA 9/3/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Atividade Física e Alimentação Saudável

3  A  LINGUA PORTUGUESA 9/3/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Aula - Estudo sobre Vanguardas Europeias. Exercícios.

3  A  L.E.M.(INGLÊS) 9/3/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 UNIT 1: Present Perfect Simple/Continuous - Past Perfect Simple/Continuous 

3  A  História 9/3/2022 12:35 13:25 quarta-feira 0:50 Segundo Reinado.

3  A  MATEMÁTICA 10/3/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 EQUAÇÃO GERAL DA RETA - RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS

3  A  MATEMÁTICA 10/3/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 INERSECÇÃO DE RETAS

3  A  QUÍMICA 10/3/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Aula - Exercícios sobre o Petróleo

3  A  DESENHO GEOMÉTRICO 10/3/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 MEDIDAS DE TENDÊNCIA CENTRAL - MÉDIA , MEDIANA E MODA - RESOLUÇÃO DE EXS

3  A  BIOLOGIA 10/3/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Avaliação procedimental e conceitual.

3  A  GEOGRAFIA 10/3/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 O fim da História?

3  A  ARTE 10/3/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 CONTINUAÇÃO DOS SEMINÁRIOS - PRÉ HISTÓRIA - GRÉCIA - EGITO    

3  A  BIOLOGIA 11/3/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Cap. 18.1- Cordados. Explicação.

3  A  LINGUA PORTUGUESA 11/3/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 Aula - Estudo sobre Vanguardas Europeias. Correção de exercícios.

3  A  L.E.M.(INGLÊS) 11/3/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 UNIT 1: Present Perfect Simple/Continuous - Past Perfect Simple/Continuous 

3  A  História 11/3/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Segundo Reinado.

3  A  Sociologia 11/3/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Aula de Sociologia - retomada de conceitos Marxismo

3  A  QUÍMICA 11/3/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Aula - Nomenclatura dos compostos orgânicos

3  A  FÍSICA 11/3/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50 Linhas de campo.


